nuncupatur. In Phœnico vero iuxta montem Carmelum Dora ciuitas appellatur, in nullo concordans Apionis oblocutionibus. Quatuor enim dierū itinere procul est à Iudea. Cur itaque nos rursus accusat, eo quod non habeamus communes cum aliis deos, si sic facile credidere patres nostri ad se vētum Apollinē, & cum Stellis eum ambulare super terrā putauere? Lucernam enim prius nunquā videre scilicet, qui tot & tanta concelebrat candelabra. Sed nec aliquis ei ambulanti per prouinciam ex tantis milibus obviauit. Desolatos etiā vicos custodibus comperit, & hoc tempore belli. Cætera iam relinquo. Ianuæ vero templi altitudine quidē erant cubitorū L x. latitudine vero xx. omnes deauratae, & penè auro puro cōflectæ. Has claudebant non minus quam viri ducenti diebus singulis: & relinquere eas apertas, nefandū nimis erat. facile igitur eas lucernifer ille aperuisse creditur, qui solus etiam habuisse asini caput estimabatur: quapropter dubium est, vtrum hoc caput Zabidus denuo reuocavit: an certe sumēs Apion, introduxit in templū, vt Antiochus inueniret, vt secundo Apioni aliquā mentiendi daret occasionē. Mentitur autē & de iuramento, quod iuremus per Deum factorē cæli & terræ & maris, nulli Iudeos fauturos alienigenæ, & maxime Græcis. Oportebat autem mentientē absolute dicere, nulli fauturos alienigenæ, & magis Ægyptiis: sic etenim ab initio poterant eius figura de iureiurando conguere, si ab Ægyptiis vtiq; patres nostri non propter malignitatē suam, sed propter calamitates expulsi sunt. A Græcis autē plus locis quam studiis sumus abiuncti, ita ut nullæ inter nos & illos inimicitiae & emulationes esse noscātur. E diuerso nanq; multos eorū ad nostras leges contigit accessisse, quorū quidam permāserē, quidam vero perdurare non ferētes, denuo recessere. Hoc tamē iusurādum nunquā se quisquam audisse meminit apud nos habitū, sed solus Apion (vt videtur) audivit. Ipse nanq; id cōposituit. Magna ergo admiratione eximia Apionis prudentia, vel ob hoc quod mox dicetur, digna est. Hoc enim esse affirmat indicium, quia neq; legibus iustis vtamur, nec Deum colamus vt conuenit, quod diuersis gentibus seruiamus, & calamitates quasdam circa ciuitatem sustincamus, cùm vtiq; principalis ciuitas Romanorum sit, cuius ciues solis ab initio regnare atq; non seruire consueverūt. Qui etenim horum magnanimitati valeat obſistere? Nullus etenim aliorū potest dicere sermonē quem Apion locutus est, quando paucis contigit in principatu continue praesidere, & non rursus aliis facta mutatione seruire. Plurimæ nanq; gentes aliis obedire coactæ sunt: soli autē Ægyptij, eo quod refugiāt (sicut aiunt) in eorū prouincia dij, atq; saluentur migrantes in effigies bestiarū, honorē præcipuum inuenient, vt nulli famularentur horum qui Asiā Europamq; tenuere, qui scilicet vnam diē ex æuo totius seculi non habuere libertatē, neq; apud indigenas dominos, neq; apud externos. Nam quēadmodum eis vli sint Persæ nō semel solummodo, sed frequēter vastates vrbes, tēpla euententes, putatos apud eos interficiētes deos, impropere studeo. Non enim conuenit stulticiā nos indocti Apionis imitari: qui neq; casus Atheniensium, neq; Lacedæmoniorum animo suo concepit, quorū hos quidem fortissimos, illos religiosissimos, omnes affirmant. Taceo reges pietate celebres, inter quos Crœsum, quam diuersis vitæ sunt calamitatibus sauciati. Taceo incēsam Atheniensium arcē, templū Ephesinū & Delphicū, aliāq; multa: hic nemo calamitatē passis, sed potius infrenentibus intulit impropria. Nouus autē accusator nostrorū Apion inuentus est, malorū suorū apud Ægyptū gestorū prorsus oblitus. Sed Sesostris eum, quem refert fabula regem fuisse Ægypti, vt creditur, excœcauit. Verumtamen possumus & nos dicere nostros reges Dauid & Solomonē, qui multas subdidere gentes. Sed de his modo supersedendum est: quæ vero cunctis nota sunt, Apion modis omnibus ignorauit: quoniam Persis, & post illos principibus Asie Macedonibus, Aegyptij quidē seruiere, nihil differentes à famulis. Nos autē liberi consistētes, etiā ciuitatū in circuitu positarū tenuimus principatū, annis viginti & centū, vscq; ad Pompeiū Magnum. Et dum vniuersi reges sunt expugnati à Romanis, omniū soli proper fidem suā maiores nostri & socij & amici fuere. Sed viros mirabiles non præbuimus, velut quarundam artiū inuentores, & sapientia præcellentes: & inter hos enumerat Socratē, & Zenonem, & Cleanthem, & alios huiusmodi. Deinde quod potius est mirandū, semetipsum his adiecit & beatifi-